preparatória do processo de contratação, com aplicabilidade prática na formulação de documentos 
(Documento de Formalização da Demanda – DFD, Estudo Técnico Preliminar – ETP e Termo de 
Referência – TR) em conformidade com a Lei nº 14.133/2021. ” 

Valor total: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). 

Vigência: 90 (noventa) dias contados da data da assinatura. 

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 05/06/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

74 e § 3º do mesmo artigo, da Lei nº 14.133/21 e 
alterações, e os atos do procedimento em favor da empresa NADIA APARECIDA DALL AGNOL 

- CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob nº 12.095.355/0001-90, para prestação dos serviços 
supramencioandos no valor total contratado de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) e 
ordeno que se proceda a publicação do referido objeto, para sua eficácia. 

Sigam-se os ulteriores termos.  

Itajaí (SC), junho de 2025. 
                                                                                                                                               Datado Digitalmente

[...]

período compreendido entre 28/09/1987 a 01/11/1987, correspondendo a 00 ano(s) 01 mês(es) 

e 04 dia(s); junto ao MUNICIPIO DE ITAJAI, pelo período compreendido entre 07/04/1988 a 

10/05/1989, correspondendo a 01 ano(s) 01 mês(es) e 04 dia(s); totalizando 988 (novecentos e 

oitenta e oito) dias, correspondendo a 02 ano(s) 08 mês(es) e 18 dia(s), conforme Certidão de 

Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob o protocolo 

nº 14024070100192258, em 23/05/2025. 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL , registrando o seguinte:  

O reajuste, com base no IPCA  Índice de Preços ao Consumidor Ampliado, no percentual de 5,52973%, referente 

ao período de 05/2024 a 04/2025, totalizando uma correção mensal de R$ 86,00 (oitenta e seis reais) e total de R$ 
1.032,00 (mil e trinta e dois reais), com pagamento a partir da renovação 11/05/2025 a 10/05/2026. 

Valor Antigo Valor atualizado Diferença mensal Valor total (12 meses) 

R$ 1.555,32 R$ 1.641,32 R$ 86,00 R$ 1.032,00 
Obs.: solicitado no mês de aniversário, maio/24. 

O valor total do contrato, após o presente Apostilamento, passará de R$ 18.663,84 (dezoito mil, seiscentos e 
sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 19.695,84 (dezenove mil seiscentos e noventa e 
cinco reais e oitenta e quatro centavos).  
Para o exercício 2025, as despesas correrão por conta da dotação orçamentária específica do FMAS  3.3.90.00.00 

Aplicações Diretas. 

As demais cláusulas e condições do contrato original e seus respectivos aditivos permanecem inalteradas.

[...]

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS ESPINHEIROS , registrando o seguinte:  

O reajuste, com base no IPCA  Índice de Preços ao Consumidor Ampliado, no percentual de 5,52973%, referente 

ao período de 05/2024 a 04/2025, totalizando uma correção mensal de R$ 204,60 (duzentos e quatro reais e 
quatro centavos) e total de R$ 2.455,20 (dois mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos), 
com pagamento a partir da renovação 23/05/2025 a 22/05/2026. 

Valor Antigo Valor atualizado Diferença mensal Valor total (12 meses) 

R$ 3.700,00 R$ 3.904,60 R$ 204,60 R$ 2.455,20 
Obs.: solicitado no mês de aniversário, maio/25. 

O valor total do contrato, após o presente Apostilamento, passará de R$ 44.400,00 (quatrocentos e quarenta e quatro 

mil e quatrocentos reais) para R$ 46.855,20 (quarenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte 
centavos). Para o exercício 2025, as despesas correrão por conta da dotação orçamentária específica do FMAS  

3.3.90.00.00  Aplicações Diretas. 

As demais cláusulas e condições do contrato original e seus respectivos aditivos permanecem inalteradas.